
Dra. Mariela Pozo Acosta 

    

C
n
 

<
a
 

a
o
 

o
 

O
 

<
m
 

b 

  

8 

9 

10 REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES 

11 QUE OTORGA 

12 TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A 

1 CUANTIA: INDETERMINADA 

14 DI COPIAS 

15 GRH 
¡ . 

6 En la ciudad de San Francisco de Quito Distrito 

¡17 Metropolitano, Capital de la República del Ecuador, hoy 

l18 día veinte de junio del dos mil once, ante mí Doctora 

   

   

[19 Mariela Pozo Acosta Notaria Trigésima Primera del 

Cantón Quito, Comparece al otorgamiento de la presente 

escritura pública el señor BYRON JOSE VALLEJO VINUEZA, 

en calidad de Gerente General de la comp*ñía Transtonka 

Internacional Sociedad Anonima conforme aparece del 

nombramiento adjunto y legalmente autorizado por la 

25 Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas 

26 de la mencionada Compañía. El compareciente es mayor de 

27 edad, de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en esta 

| 28 ciudad de Quito, legalmente capaz para contratar y 

1 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO



obligarse. a quien de conocer doy fe en virtud del 

pasaporte que me presenta y me pide que eleve a 

  

   

escritura pública la minuta que me entregan, cuyo tenor 

literal es este: SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de 

escrituras públicas a su cargo sírvase incorporar una 

en la que conste el cambio de objeto social y reforma 

de los estatutos sociales de TRANSTONKA Internacional 

S.A., de conformidad con las estipulaciones que a 

continuación se detallan: CLAUSULA PRIMERA.- 

COMPARECIENTE: Comparece al otorgamiento de la presente 

escritura pública el señor BYRON JOSE VALLEJO VINUEZA, 

en calidad de Gerente General de la compañía Transtonka 

Internacional Sociedad Anonima, conforme aparece del 

nombramiento adjunto. El compareciente, en cumplimiento 

de las resoluciones adoptadas por la Junta General 

Ordinaria Universal de Accionistas de la Compañía 

ebrada el trece de enero de dos mil once, declara la 

voluntad de TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A. de REFORMAR 

EL ARTICULO TRES, de conformidad con los términos que 

constan a continuación. CLAUSULA SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: Uno) TRANSTONKEA INTERNACIONAL S.A. se 

constituyó originalmente mediante escritura pública 

otorgada ante la Notaria Trigésima Primera del Cantón 

Quito, Doctora Mariela Pozo Acosta, el once de 

noviembre del dos mil diez, e inscrita en el Registro 

Mercantil del mismo Cantón el veinte y uno de diciembre 

del dos mil diez. Dos) La Junta General Extraordinaria 

de Accionistas, en reunión celebrada el trece de enero 

2



Dra. Mariela Pozo Acosta Lino. 

1 del dos mil once, resolvió cambiar el objeto social de 

la compañia y reformar sus estatutos sociales, de 

conformidad con los términos que constan a 

continuación. CLAUSULA TERCERA.- DECLARACIONES: el 

señor BYRON JOSE VALLEJO VINUEZA, en calidad de Gerente 

General de la compañía Transtonka Internacional 

Sociedad Anonima, en cumpliniento de las resoluciones 

  

$ adoptadas por la Junta General Extraordinaria y 

9 Universal de Accionistas de la Compañía referida 

] anteriormente Y por 10os derechos que representa, 

1 declara: Uno) Que TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A. 

1 reforma su objeto social y estatutos sociales, de 

     

  

    

   

   

    

conformidad con el texto que consta en el acta de Junta 

General Extraordinaria Universal de Accionistas 

5 celebrada el trece de enero de dos mil once y que se 

6 adjunta como parte integrante de la presente escritura 

7 pios y que literalmente dice: Articulo Tres.- objeto 

bial.- le compañía se dedicara exclusivamente al 

vial, sus reglamentos y las disposiciones que emitan 

organismos competentes en esta meteria. Para 

cumplir con su objeto social la compañía podré 

suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles 

26 permitidos por la ley, relaciónalo con su objeto social 

27. es aprobado por unanimidad e Dos) Que la 

28 información contenida en este instrumento es verdadera 

3 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO



1 y corresponde a la realidad. Tres) Que la compañia no 

2 es contratista fallido del Estado v que su representada 

5 está al día en el pago ¿2 sus otbliigaciones patronales 

4 en el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 

5 CLAUSULA CUARTA. DECLARACION.- El señor BYRON JOSE 

6 VALLEJO VINUEZA en la calidad en la gue comparece 

7 declara bajo Juramento que a la presente “fecha no 

8 tienen contratos pendientes con el Estado ni con 

9 ninguna de sus institaciones.- CLAUSULA QUINTA: 

10  ACEPTACION.- el señor el señor BYRON JOSE VALLEJO 

11. VINUEZA, en la calidad en la que comparece acepta todas 

19 y cada una de las estipulaciones realizadas en este 

13. instrumento por ser en seguridad de los intereses de la 

14 compañía a la que representa. Hasta aguí la minuta que 

15) junto con los documentos anexos y habilitantes gue se 

16) incorpora queda elevada a escritura pública con todo su 

If valor legal, y que, los comparecientes aceptan en todas 

18 y Cada una de sus partes, minuta que esta firmada por 

1 la ogada Gabriela Romerc Heymann afiliada al Colegio 

20 e Abogados de Pichincha, bajo el numero: Trece mil 

setenta y seis del Colegio de Abogados de Pichincha, 

t R 24| para la celebración de la presente escritura se 

23 observaron los preceptos y requisitos previstos en la 

24| Ley notarial; y, leida que les fue a los comparecientes 

25 por mi la Notaria, se ratifican y fizman conmigo en   
26|| unidad de acto auedando incorporada en el protocolo de   
27% esta Notaria, de todo lo cual doy fe.



1 
ba

 

ad 

   

   

  

Quito, 21 de Diciembre del 2010 

Señor: 

Byron José Vallejo Vinueza 

"judad.- Y " 

De mis consideraciones: 

Tengo el agrado de llevar a su conocimiento que la Junta General de Accionistas de la 
Compañía TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A., en sesión de carácter de universal realizada 
el día de hoy tuvo el acierto de nombrar a Usted Gerente General de la Compañía para periodo 
estatutario de dos años. 

Como Gerente General tendrá usted la representación legal de la compañía, en forma judicial y 
extrajudicial. 

Las atribuciones y deberes del Gerente General constan de escritura pública constitutiva de la 

compañía_de la Compañia TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A. Celebrada el once de 
noviembre del año dos mil diez, ante la Notaria Trigésima Primera del Cantón Quito, Dra. Mariela 
PEgap Acosta, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito bajo el No. 4299 tomo No. 141 

5 EN Repo de diciembre del 2010. 

OR sq pdenará hacer contar su aceptación al pie de la presente. 

A nsideración. 
N A 

PLA 
O e, 

Mánue 10 Vallejo Vinueza 

E ó O 

Prosídente 

Acepto el cargo de Gerente General de la compañia TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A., 

que se me confiere Según el nombramiento presente. Quito, a 21 de Diciembre del 2010. 

TA 

   Jagua 
n José Vallejo Vinueza 

C.1. No. 180256818-6 

Gerente-General a O AR 
. > 7 A SS at, Le Y : , ! 

Dirección: Taencas Calle Cbrevo independiente, Uno SY L658 0 k 

yo O04SOZ0 10 

E



Son este fecha queda inscrito el presente 

decumento bajo el so... 483 monos dei Regi ko 
An € 

- 164 ) e    
ramientos Tomo No. 

isla, 2 ENE 
0 REGLSTRQ MERCANTIL 7 

- y 
AS     

  

A o - EA a : 

? AMA, e e Gi e” E E JA - 
Ar. Raúl Caybor Sedaira "7 EGISTRADOR MERCANTIL: 

DEL CANTON QUITO 

CERTIFICO QUE LA PRESENTE COPIA 

<=. GUARDA CONFORMIDAD CON 

SU ORIGINAL 

11 ENE 2011 
EUIIVALO e... 08 ... 

o JTARIO 
         cosanrroveres 

  

Dr. Rodrigo. Máranio Garces 
NOTARIO SEPTIMO 

CASTILLO 3-10 Y Ay. CEVALLOS TELF:28257%0-AMBATO! 

c
t



<= Agencia 
Nacional 

li de Tránsito 00001608 

Oficio -DE-2011-ANRCTTTSV 

Quito, 

069000 
14 JUN. 201% 

Señor 

Byron Vallejo 

GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA 
PESADA “TRANSTONKA INTERNACIONAL $. A.”. 
P Jengasí, Calle Obrero Independiente, Calle S y T Casa No. 648 

Distrito Metropolitano de Quito 

| 
Señor Vallejo: 

| 
En atención al oficio s/n de fecha 14 de enero de 201 1, con ingreso No. 108930, en el que 
solicita informe previo para la Reforma de Estatutos de la Compañía de Transporte de 
Carga Pesada “TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A.”, referente a la reforma de lo 
estatutos en cuanto a la ampliación del objeto social, informo: 

    

    

    

  

El Art. 29 numeral 24 de la Ley Orgánica Reformatoria a la Ley Orgánica de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial determina entre las funciones y atribuciones del 

jecutivo, la de elaborar el informe previo y obligatorio para la constitución 

  

    
    

AtentáMénte, 
DIOS, PATR 

DIRE 
Adjunto expediente <L 

Ing. 116326 04-04-2011 
Responsable de elaboración: Dra. Sandra Ron Delgado 

Responsable de revisión: Ab. Arturo Black Balseca 

C.C. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

A niició + ¡HEN 

Juan León Mera N26-38 y Santa María 
Teléfonos: (593)(2) 2525 955 / 2525 816 
Quito - Ecuador 

www.ant gob.ec 

4



Y ni 
«a CNTTTSV 

Íf 
B----965 

Oficio No. DAJ-2011-CNTTTSV 

Quito, 

Señor 

Byron Vallejo V. 
“TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A.” 

Quito.- 

De mi consideración: 

Eh atención al ingreso 108930, en el que solicita autorización para autorizar la reforma 

de estatutos de la compañía "TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A”, le informo: 

hue para poder atender su pedido es necesario que adjunten al expediente: 

opia del Permiso de Operación vigente de la “TRANSTONKA INTERNACIONAL 
A?    

  

   

  

Particular que notifico para los fines consiguientes 

Abg. Arturo Black Bálseca . 
DIRECTOR ASESORIA JURIDICA 
Ingresos: 108930 

Responsable de elaboración: Oswaldo Paz y Miño. 
Responsable de revisión: Abg. Arturo Black Balseca 
Adj. expediente 

  

38 
  Juan Leon Mera N26-3 y 

Telefonos: (59312 025 409 

Guito-E 
ANDE COS Or, 

 



RESOLUCIÓN No. 035-CPO-017-2011-CNTTTSV 

CONCESIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN y 090005 
09 

COMISIÓN NACIONAL DEL TRANSPORTE TERRESTRE, 0 
TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL 

CONSIDERANDO: 

Que, la COMPAÑIA que opera bajo la modalidad de transporte comercial de CARGA PESADA cuya 
razón social es “TRANSTONKA INTERMACIONAL S.A” domiciliada en el Cantón Quito, la 
provincia de Pichincha, obtuvo su personería jurídica mediante Resolución N“. SC.IJ.DIC.Q. 
10.005322, con fecha 08 de diciembre del 2010, expedida por la Superintendencia de Compañías e 
iríscrita en el Registro Mercantil, número 4299, del cantón Quito. 

ue cumplidos los requisitos legales de la Constitución Jurídica se concede mediante Resolución 

o. 118-CJ-017-2010-CNTTT de 06 de octubre del 2010, la COMPAÑIA que opera bajo la modalidad 
e transporte comercial de CARGA PESADA, cuya razón social es “TRANSTONKA 

NTERNACIONAL S.A” ha solicitado su Permiso de Operación. 

Que la Dirección Técnica del Organismo, mediante memorando No 978-DT-2011-CNTTTSV e 
Informe 646-TH-JM-DT-2011-CNTTTSV de fecha 14 de marzo de 2011, emite informe favorable 

para la concesión del permiso de operación a la Operadora antes referida. 

En uso de las atribuciones que le otorga el Art. 29, numeral 9) de la Ley de Orgánica de 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

RESUELVE: 

1. CONCEDER el Permiso de Operación a favor de la COMPAÑIA que opera bajo la -modalidad de 
transporte comercial de CARGA PESADA -uya razón social "FRANSTONKA INTERNACIONAL 
S.A” domiciliada en el Cantón Quito, la provincia de Pichincha,, en atención al Art. 74 de la Ley 
Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, la operadora se obliga a canjear 
este documento una vez que se implemente el respectivo Contrato de Operación conforme a 
los reglamentos; caso contrario, sí la operadora no cumple con este requerimiento, luego de 

é le notifique oficialmente, este permiso quedará sin ningún efecto mi valor y no podrá 
prestar el servicio de transporte. La vigencia del presente esta estipulada en el Art. 70 del 
Reglamento de la LOTTTSV. 

PUZa 
2. Eresente Permiso de Operación beneficia a la organización de transporte y a los vehículos 

bidamente calificados que se detallan a continuación: 

   

   

  

  
  

    

                

> LICENCIA CADUCA 
EN | 4 10 APELLIDOS “J] NOMBRE C.eJa4. TIPO uc. 

TRANSTONKA S.A. 1792291313001 

«No, CHASIS No. MOTOR PLACA CLASE VEN. | TIPO VEH. | FAB. MARCA TON | VIGENCIA 

3HSCHAPTEAN274089 79403149 TBA5749 ESPECIAL TRACTOR 1 2010 | INTERNATIONAL | 4500 | CPO,         
  

e e tabilizar a la presente fecha UNO (01) UNIDADES VEHICULARES, a favor de la 
Organización COMPAÑIA que opera bajo la modalidad de transporte comercial de CARGA 
PESADA cuya razón social es “TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A” 

4. El aumento o disminución de los accionistas, el cambio o aumento de unidades, no podrá 
realizar la COMPANIA que opera bajo la modalidad de transporte comercial de CARGA PESADA 
cuya razón social es “TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A” sin previa resolución de la 
Comisión Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

5. La mencionada organización, se someterá a las normas legales establecidas en la Ley y 
Reglamentos de Tránsito, y a las Resoluciones que dictaren la Comisión Nacional del 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y los respectivos Organismos de Tránsito. La 
violación de las indicadas normas y resoluciones, o cualquic alteración que ocasionare a las 
decisiones contenidas en este Permiso de Operación, dará lugar para se revierta el mismo. 

Comaitn Hacona! del Tramportz Tesenire, Triermasto y Deguridad Via! 
TN z 

sr Lee: ler NE G-55 y Sesras Moro. ES 

Sestjamon, (ACI: EZS YIS / 545 btb l 5 EL A. 2 
Duro Lando 
Wes EM bw Qu CE Mar E, a    

  

Hi ¿OPA Vio univ Ria 

TE OPGANISMO 

S 
70 + y SEU ye   



¿SE CNTTTSV 
<G 

Comunicar la presente resolución a los Organismos compefentes, para su ejecución, registro 

q cción Ejecutiva de la Comisión Nacional 

   
     

    

    

6. 
y control, 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, en la 

a a 

2011. 

po CERTIFICO: 

AFB 

RESOLUCION No. 035-CPO-017-203.1-€ FTsv" 

“TRANSTONKA INTERNACIONAL $. 

CO
MI
SI
DA
 

l 

SECRETMA 

GENER L S 

Lg > 
57, A O Y su 

      

  

o É 

: <Coh Doa ¡Ola! 
TEA _O ISO 

  

"me 

Correston Racional del Tramporte Tenenre Tremmko y Seguridad Via 

7605 y 

 



; 

. REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES ehacebien: 
SOCIEDADES : (090006 

  

NUMERO RUC: 1792291313001 

i RAZON SOCIAL: TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A. 

"NOMBRE COMERCIAL: WORPEL 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: VALLEJO VINUEZA BYRON JOBE 

CONTADOR: ROME Z PRRAZURIZ SID Y ABIDLA 

o Pe ES o ZOO a go a a 

. A ET] FECHA DÉ ACTUALLEALIOK: 

j 
ACTWIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

Í 

TRANSPDRTE REGULAR O NO REGULAR DE CARGA PESADA POR CARRETERA 

¿DOMICILIO TRIBUTARIO: 
  

    

   

  

: Provincia: PICHINGHA Centón: QUITO Parroquia: ALFARO (CHIMBACALLE) Ciudadela: OBRERO INDEPENDIENTE Barrio: 

, > BRERO INDEPENDIENTE Calle: $ Número: 548 intersección: J Referencia ubicación: CASA ESQUINERA AMARILLA, 
7. "FRENJE AL PARQUE OBRERO INDEPENDIENTE Telefono Trabaja: 022602755 Celular. 094850825 Email: 

i ngríablolabyahoo.com 

SOME ESPECIAL: 

  

   

  

  
  

e krOS REGISTRADOS: del 001 ai 001 ABIERTOS: 4 

GIONAL NORTE, PICHINCHA CERRADOS: y     
., BERVATE DEREN 1T 

| S 
AS INTERNA ¿boom DIREOCION REGIONAL NORTE 

somo TOD ENE, 2011 

  

    
  

1 

FIRMA DEL CO 

TEVE 160805 a 
  

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
yo | SOCIEDADES: Je hace biene 

. | NUMERORUC: 1792291313001 o 
RAZON SOCIAL: TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A. 

x . 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 
  

Na. ESTABLECIMIENTO: 607 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 21/12/2010 

NOMBRE COMERCIAL: VOPEL FEC, CIERRE: 

  

ACTRI Ines EMOMÓRICARS: EL PONE da 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: P:GHINCHA Canión QUITO Parroquia ALFARO (CHIMBACALLE) Ciudadela: OBRERO INDEPENDIENTE Barrio: 
OBRERO INDEPENDIENTE Calle: S Número: 648 intersección: J Referencia: CASA ESQUINERA AMARILLA, FRENTE AL 
PAROUE OBRERO INDEPENDIENTE Telefono Trabajo: 022502756 Celular. 094656825 Email: ngrifabiolaftyatico.tolh 

.. 

  

        
  

  

        Az AA ERRRYRADIREZ E 

  

 



  

  

RESOLUCION o, SC.TJDIC.Q.10.005322 
EE EEC an 

  

Dra. Esperarza Fuentes Welencia 
DIRECTORA JURIDICA DE COMPAÑIAS ENCARG 

   CONSIDERANDO: 

  

xD 
Que fse han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada arte el 

Hotário Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 11 de Noviembre de 
2036, que contienen la constitución de le compañía TREANSTONKA INTERNACIONAL S.A.. 

; 

Qué !a Dirección Juridica de Compañías, mediante Memorando Nro, 5C.13.DJC.Q.2010.4243 de 
07 lá diciembre de 2010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

y 
En ejercicio de las atribuciones asignacas mediante Resoluciones ADM-08237 de 14 de zuiic.de 
2q0s: y, SC-1IAF-RRHH-Q-2009-042-5 de 1 de julio de 2009; 

RESUELVE: 

    

     

   

   
   
   

   

  

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañia TRANSTONKA 
NTERNACIONAL S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

lino de los periódicos de mayor circuiación en e! domicilio principal de :a compañía, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del :ontenido de la presente resolución; b) Que el 
tegistrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

Mar inscriba la referida escritura y .sta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, le publicación original el extracto publicado en un periódico de amplia 

Ry?! domicilio o. de la con 1añía, copia certificada de ta escritura pública    
Exp. Reserva 7317738 

Nro. Trámite 1.2010,2801 
ÁSLA/



  

CERTIFICO QUE LA PRESENT XX GUARDA CONFORMIDAD CON A SU ORIGINAL 

11 ENE 2011 
e ser. ZU 

$ ELN 

AMDAalo hala 

    

  

  

NOTARIO SEPTIMO 
CASTILLO 6-18 Y Av. CEVALLOS 
TELF: 2925790 -AMBATO] 

Dr. Rodrigo Naranjo A]



    

    

  

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A. 

En el Distrito Metropolitano de Quito domicilio principal de la compañía, ubicada en 

la Ciudadela Obrero Independiente Calle S casa 648 a los trece días del mes de 

enero del 2011 a las 14:00 horas se reúnen los siguientes socios por sus propios 

derechos 1)BYRON JOSE VALLEJO VINUEZA, OSWALDO FRANCISCO 

VALLEJO VINUEZA, MANUEL VINICIO VALLEJO VINUEZA: por cuanto 

representan el ciento por ciento del capital social la cual es aprobado por 

- Unanimidad como en efecto se constituyen en la Junta General y Extraordinaria 
| de Accionistas, como el objeto de aprobar el siguiente punto del orden del día. 

. Reforma de Estatuto. 

¡ Primer punto del orden del día.- REFORMA DE LOS ESTATUTOS. 

Toma la palabra el señor Gerente-General Byron Vallejo que actúa como 

secretario de la Junta Extraordinaria y Universal de los Accionistas de la 

Compañía Transtonka Internacional S.A. 

Dando a conocer a los señores Accionistas que una vez que se obtenga el 

Permiso de Operaciones Nacional, es necesario reformar el Artículo Tres del 

Objeto Social donde indica que se dedicara exclusivamente al Transporte 

íal de Carga Pesada a Nivel Nacional, Internacional; y por la demanda de 

icio que los clientes piden para poder importar y exportar sus productos a 

otros países para poder cumplir con ellos debemos ampliar nuestro el articulo tres 

del Objeto Social y poder realizar el transporte internacional a nivel del Pacto 

¿ Andino. 

     
    

¿ Por lo que es obligatorio pedir la reforma de estatutos a la Comisión Nacional de 
' Transito y Seguridad Vial para lo cual se formara una carpeta adjuntando toda la 

* documentación requerida para este trámite y que se lo realice a la brevedad 

¡| posible y así dar un servicio de calidad a los usuarios. 

La Junta resuelve reformar el artículo tres de los Estatuto de la compañía 

Transtonka Internacional S.A. Reforma su objeto social y estatutos sociales en 

cuanto a la ampliación del objeto social, el mismo que con la reforma dirá:



¿ 

5 
á 
A 
E 

3 
á a 

| 

  

El Articulo Tres, Objeto Social. La compañía se dedicara-exclusivamente-al-————— 

transporte comercial de Carga Pesada a nivel Nacional, Internacional sujetándose 

a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Transito y 

Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones que emitan los Organismos 

competentes en esta materia. Para cumplir con su objeto social la Compañía 

podrá suscribir toda clase de contratos civiles y mercantiles permitidos por la ley, 

relacionado con su objeto social, es aprobado por unanimidad, que también forma 

parte integrante de esta Acta. 

El señor Byron Vallejo, en esta Junta realizo el papel de secretario da lectura este 

documento del día de hoy, se lo aprueba por unanimidad y pasa a ser parte del 

expediente de la Junta. 

: La presente acta fue redactada y aprobada el mismo día de su celebración y 

í firman para constancia y validez de este instrumento todos los Accionistas que a 

; su vez representan el ciento por ciento de capital social. 

    

  

A 
BYRON JOSE VALLEJO VINUEZA MANU CIO VALLEJO VINUEZA 

C.!I. 180256818-6 C.l. 180251403-2 

  

OSWALDO FRANCISCOVALLEJO VINUEZA 

Cl. 180243280-5



  

INSTRUCTIÓN ar . 
SECUNDARIA o Y 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR p 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO € IL, 
DENT FICACIÓN E 

    

  

180238818-6 

  

  RNA     
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
q ca CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
A CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 
352-0062 1902563186 ne 

VALLEJO VINUEZA BYRON JOSE HH 
; ! uu 

] 
HH 
E 

  

 



Dra. Mariela Pozo Acosta 

: ' 

  

o]
 1 

M5
 a o OS 

NOTARIA,“ 

  

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL D.M. DE QUITO 
A



SE OTORGO ANTE MI DOCTORA MARIELA POZO ACOSTA NOTARIA TRIGESIMA 
PRIMERA DEL CANTON QUITO, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA COPIA 

   

   

    

    

CERTIFICADA DE LA ESCRITURA DE-REFORMA DE O NS DE LA 
COMPAÑÍA DE IRANSPOR UE A A- PESADA INADA * NSTONKA 
INTERNAS VEINTE DE 
JUNIO DEL AÑ 

RAZON:- Tome note elmargen de la respectiva Escritura Pública de CONSTITUCIÓN DE 
LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA denominada “TRANSTONKA 
INTERNACIONAL $5. A.”, otorgada en egistro de Escrituras Públicas, el once de 
noviembre del año dos mil die EFORMA DE ESTATUTOS, según Escritura 
celebrada en mi Registro de EScríturas Pitoll 2 fecha veinte de junio del año dos rl 

LA NOTARIA, 

  

    TARA TÁ GÉSIMA PRIMERADEL CANTON] 
“1 Dra. MARIELA DOZO ACOSTA 

RAZON:- Tome nota ál margen de la respectiva Escritura Pú 
ESTATUTOS SOCIALES DE LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑ 

   
   

, 7 ts FORMA DE 
Ad UR TRANSPORTE 

    

veinte de junio del dos mil once; La AP ROBACIO de la Reforma de Estatutos Sociales de 

la Constitución de Compañía amés mencionada; Dando cumplimiento a lo ordenado por la 
Superintendencia de Compañías en su Resolución numero SC.IJ.DJC.Q. 11. 0036468 de



¡Registro Mercantil Quito 

COd091i 

YUI O 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documents 

  

y la resolución número 

    

      

   
   

   

    

SC.IJ.DJC.Q.11. TRES MIL SEISCIENTOS CUARE DIRECTOR 
JURÍDICO DE COMPAÑÍAS de 18 de agosto de 2.011, 09 del Registro 

Mercantil, Tomo 142.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 4299 del Registro 
141.- Queda 

: , otorgada el 
veinte de junio del año dos mil once, ante la Notaria a TRIGÉSE EMO PRIM A del Distrito 

Metropolitano de Quito, DRA. MA 

dispuesto en el ARTÍCULO TER: 
establecido en el Decreto 733 de 22 

de 29 de agosto del mismo año.- Se ano: 
siete de octubre del año dos mil once; 

9 ¿Registro de Dat 

“Se AAA 
“O Mercal 0 

  

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 

Telefonos: (593 2) 2263-590 / 2265-446 

Quito Ecuador



0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.11.003646 

Oswaldo Noboa León a 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de 

Quito el 20 de Junio de 2011, que contiene la reforma de estatutos de 

TRANSTONKA INTERNACIONAL S.A., con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No.SC.IJ.DJC.Q.11.3531 de 17 de Agosto de 2011, ha emitido informe favorable 

para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 

2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de TRANSTONKA 

INTERNACIONAL S.A., en los términos constantes de la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO. SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Primero del Distrito 

Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matrices de la escritura pública 

que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copía certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 18 
de agosto del 2011. 

    
       

  

SUPERINTENDENCIA 
Dr COMPAÑÍAS 

Cortifico que es fiel copia d riginal 

   DIRECTOR JURÍDICO COMPAÑÍAS 
    

A FMAA/ 
EXP. 97743 
Tr. 01.1.11.000697 

  
 



     

  

pesto eh 

Resolución, l 

    

del REGISTRO (0159 
as cl 
56 at 

cales, 

zi 

  

   

  

    

    

as E A APS 

  

Aaa NS A 

É 

  

"o,
 “ 

DI
Sc
ci
ón
 

W 
ha 

Y
 

  

estro dam ¿ee qe “2 

54 
A 

o 

    


